STATUT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Skyline Call” shpk

Neni 1 — Emertimi
1.1 Emertimi i shogerise eshte “Skyline Call”, me poshte eshte quajtur “Shogeria”.
Neni 2 —Personaliteti juridik

2.1 Shogeria fiton personalitet juridik me regjistrimin e saj ne Regjistrin Tregtar, prane Qendres
Kombetare te Biznesit.

Neni 3 — Selia

3.1 Selia e Shogérisé &shté n& adresén: Njesia bashkiake nr.8, rruga e Dibres, ZK 8370,
nr.pasurie 10/276+2-N8, Tirane, Shqipéri.

3.2 Shoqgeria mund te hape dhe mbaje zyra dhe/ose te kryeje aktivitete ne vende te tjera, brenda
ose jashte Republikes se Shqiperise si dhe te hape ose mbylle zyra ne vende te ndryshme perveg
selise se Shoqerise.

Neni 4 - Kohezgjatja

4.1 Kohezgjatja e Shogerise eshte per nje periudhe kohore te pai:akluar, duke filluar nga data e
regjistrimit ne Regjistrin Tregtar prane Qendres Kombetare te Biznesit.

Neni 5 — Objekti
5.1 Objekti i Shogerise eshte:

Sherbime Marketingu online, gender telefonie informatike. Aktivitet ne fushen e ofrimit te
sherbimeve te ndryshme online; "telefonata ne Web"; Aktivitet kerkimor, perzgjedhje, orientim,
trajnim dhe aktivitete menaxheriale dhe profesionale trajnimi me sisteme multimediale dhe
sisteme ne largesi; Aktivitet ne fushen e organizimit te seminareve, takime, konferenca.
organizime te pergjithshme dhe aktiviteteve te promovimit te imazhit. Aktivitet ne fushen e
marketingut ne web. Aktivitet ne fushen e tregtise elektronike edhe per llogari te paleve te treta;
Prodhimin, marketingun dhe rishitjen e energjise elektrike te perftuar nga burime alternative pa
kufizime territoriale, te sherbimeve te komunikimit qe rrjedhin nga zhvillimi i teknologjive;
Perdorimi i sistemeve kompjuterike ne fushen e studimit dhe kontrollit, Perdorimi i sistemeve te
informacionit territorial 2(GIS). Call center hyres dhe dales; Shogeria mund te marre pjese ne
cilesine e ortakut apo te aksionerit ne shoqeri te tjera tregtare me objekt te njejte ose te
ndryshem. Ne perputhje me legjislacionin Shqiptar, ne menyre ge te arrije  objektin ¢
lartpermendur, shogeria mundet gjithashtu te kryeje ¢do transaksion lidhur me asetet e luajtshme
ose pasurite e paluajtshme, vendosja e pengjeve, hipotekes, barreve si dhe aktivitete te cilat
mund te konsiderohen te nevojshme per te arritur aktivitetin ¢ Shoqerise. Gjithashtu shogeria
mund te kryeje aktivitete te tjera te cilat nuk ndalohen nga ligji ne fuqi, te viefshme dhe me
interes per Shogerine, me ane te pajisjes me licencat e nevojshme, zhvillim aplike

kompjuterike, per software, crm, mbrojtje te dhenash database, promocion, telem
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sherbime telefonike, sherbime asistence online. Ndermjetesim ne turizem dentar dhe guida
turistike. Hr solution, online dhe terren, import, export, inteligjenca artificiale, kerkime
online, medical turizem, konsulence investimesh, bérjen e fushatave publicitare dhe € tjera
shérbime reklamuese me qgllim térheqjen dhe mbajtjen e klientéve, aktivitete &
marrdhénieve publike dhe t& komunikimit.

Neni 6 — Kapitali i Shogerise

6.1 Kapitali themeltar i Shoqérisé &shté ne vlerén 100,000 leke i ndar€ né 2 pjesé, me vleré
nominale:

= 50,000 lek& 1 pjese e cila zoterohet nga shogeria “Maxima Consulting” me nipt
M32613202P

- 50.000 leke 1 pjese e cila zoterohet nga shogeria “Global Marketing” shpk me nipt
M31704034T.

Kapitali i Shoqérisé &shté nénshkruar dhe shlyer né térési nga ortaket themelues.

6.2 Kapitali i Shogerise perbehet teresisht nga kontribute ne para dhe zoterohet ne teresi nga
ortaket e Shoqerise:

- Shogeria “Maxima Consulting” me nipt M32613202P me adrese ne Elbasan lagjja
“Luigj Gurakuqi”, bulevardi Aqif Pasha, zona kadastrale nr.8521, kati 2, godina e hotel
Skampa, Elbasan, Shqiperi perfaqesuar nga Z.Skénder Balla, i biri i Rrapush dhe i Gushi,
i dtl. 08.04.1988, lindur ne Elbasan dhe banues né Elbasan, lagjja “Partizani”, rruga
“Mustafa Skuqi”, pallati nr.413/2, mbajtés i pashaportes me nr.BF2577858 me
nr.personal I80408020N, e cila zoteron 50% te kapitalit.

- Shogeria “Global Marketing” shpk me nipt M31704034T me adrese ne Tirane Tirane
Njesia bashkiake Nr.5 ,Bulevardi Bajram Curri.Zona Kadastrale 8260,P.2,H.1, Tirane
perfagesuar nga ZMinardo Gaspari, i biri i Vangjo, lindur ne Elbasan me date
30.11.1981 dhe banues ne rrugen e Kavajes, P.126, Ap.11 Tirane, identifikuar me
pasaporte nr. BC5917069 dhe nr.personal 111130084R, e cila zoteron 50% te kapitalit.

Neni 7 — Zmadhimi i kapitalit
7.1 Zmadhimi i kapitalit behet me vendim te Ortakeve.

7.2 Zmadhimi i kapitalit mund te behet me derdhje ne para ose me kontribute ne natyre. Ne ¢do
rast keto kontribute duhet te shogerohen me nje ¢ertifikate per nenshkrimin e tyre ose nje raport
vleresimi te kontributeve te kryer nga nje ekspert i vleresimit te kontributeve ne natyres

Neni 8 — Zvogelimi i kapitalit

8.1 Zvogélimi i kapitalit béhet me vendim t& Ortakeve me propozim té Ad -|:~;;_
rastin kur Shogéria mund t& pésojé humbje té tilla g€ ta béjné t&¢ domosdoshém ki
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Neni 9 - Transferimi i kuotave
9.1 Ortaket mund t& vendosin pér transferimin e kuotave t& kapitalit & Shoqéris¢ népérmjet
shitjes, trashégimisé, dhurimit ose né ¢do ményré tjetér t& parashikuar nga ligji personave t& tjeré
né ¢do kohé.

Neni 10 - Kompetencat e Ortakéve
10.1 Ortakeét, né pérputhje me legjislacionin shqiptar, mund t& marrin, por pa u kufizuar vetém né
to, vendime pér ndryshimin e Statutit, bashkimin me shoqéri t€ tjera, zmadhimin ose zvogélimin
¢ kapitalit, transferimin e ploté ose t& pjesshém t& kuotave, emérimin dhe shkarkimin e
administratorit, emérimin e ekspertit kontabél, miratimin e llogarive vjetore dhe t& pasqyrave
financiare, likuidimin e Shogérisé, emérimin e likuidatorit(éve).

Neni 11 - Administratori
I'1.1 Administratori i paré i Shogérisé éshté:
I Z.Skénder Balla, i biri i Rrapush dhe i Gushi, i dtl. 08.04.1988, lindur ne Elbasan dhe
banues né Elbasan. lagjja “Partizani”, rruga “Mustafa Skuqi”, pallati nr.413/2, mbajtés i
pashaportes me nr.BF2577858 me nr.personal 180408020N.

11.2 Administratori emérohet me vendim té Ortakéve dhe do te qéndroj€ né detyré pér njé afat 5
(pes€) vjegar. Administratorét mund & rizgjidhen pér (& njéjtin afat né bazé & vendimit t&
Ortakeve ose si¢ parashikohet né dispozitat ligjore.

I'1.3 NE rast & dy ose mé shumé Administratoréve, Ortakét mund t€ marrin vendime pér kryerjen
e kompetencave dhe detyrave nga Administratorét, veg e veg ose sé bashku.

11.4 Administratorét mund t& shkarkohen nga detyra né ¢do kohé me vendim t& Ortakéve
dhe/ose sipas dispozitave ligjore né fugi.

Neni 12 - Kompetencat e Administratorit
12.1 Administratori &shté pérgjegjés pér ¢éshtjet e pérditshme t& Shogérisé dhe pérfaqéson
Shogériné n& marrédhénie me t& tretét né pérputhje me dispozitat e Statutit dhe/ose ligjit t&
zbatueshém.
12.2 Administratori ka kompetencat dhe detyrat e méposhtme:
a) mbikqyr dhe zbaton politikén e biznesit t& Shoqérisé;
b) pérfagéson Shogéring;
¢) kujdeset q¢ Shogéria & zbatojé ligjet dhe standardet e mbajtjes sé llogarive:
d) pérgatit dhe nénshkruan bilancin dhe raportin ¢ ecurisé sé veprimtarisé dhe ia paraget
Ortakeve pér miratim;
e) siguron q& deklaratat e llogarive vjetore si dhe raporti i ecurisé s& biznesit dhe ¢do
deklarim tjetér i detyrueshém sipas ligjit ose statutit, jané béré si¢ duhet:
f) siguron g€ auditimi i librave dhe i t& dhénave kryhet t& paktén njé heré né vit nga
eksperté kontabél t& certifikuar;
g) krijon njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat q¢ kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e Shoqérisé;
h) kryen ¢do detyr€ tjetér té caktuar nga ligji ose statuti.

Neni 13 - Viti ushtrimor financiar
13.1 Viti ushtrimor financiar fillon mé 1 Janar dhe mbaron mé 31
Pérjashtimisht, viti i paré financiar fillon né datén e regjistrimit t& Shogé
Tregtar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor.
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: : Neni 14 - Shpémdarja/likuidimi
14.1 Pér shpémdarjen e Shoqérisé, né ¢do kohé dhe pér ¢do arsye, si dhe pér likuidimin dhe pér
emérimin e likuidatoréve, do 1€ vendoset sipas dispozitave té legjislacionit shgiptar né fugi.

Neni 15 - Baza ligjore
15.1 Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me kété Statut dhe me
legjislacionin shqiptar.
15.2 Pér sa nuk &shté parashikuar né kété Statut, do t& aplikohen normat e legjislacionit shqiptar
né€ fushén e shoqérive tregtare dhe né vecanti té ligjit “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™.
15.3 Cdo konflikt & mund t& lindé& né lidhje me zbatimin dhe interpretimin e kétij Statuti, si dhe
¢do konflikt q¢ mund té lind midis Shoqérisé dhe t& tretéve, né rastet e pérgjegjshmérisé, dhe
raste & tjera, do t& jet€ objekt i zgjidhjes népérmjet vendimit té gjykatave shqiptare.

L

Neni 16 - Ndryshimet
16.1 Ky Statut mund té ndryshohet, rishikohet dhe/ose shfuqizohet pjesérisht ose i téri dhe t&
zévendésohet me njé statut t& ri me vendim té Ortakéve.
16.2 Ky Statut &sht& hartuar né 3 (tre) kopje né gjuhén shgipe .

Nénshkruar sot mé daté 23.06.2023 nga:

ORTAKET

Shoqeria “Maxima Consulting”™ Shogeria “Global Marketing™

Z.Skénder Balla Z Minardo Gaspari
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